
1 
 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΝΟΜΟΣ  ΑΤΤΙΚΗΣ                                       29η Έκτακτη Συνεδρίαση Οικονομικής Επιτροπής  

ΔΗΜΟΣ  Ι Λ Ι Ο Υ                                        την 30.06.2021 

                      (Αριθμ. Πρωτ. 46452/30.06.2021)  

Η Οικονομική Επιτροπή Ιλίου συνήλθε σήμερα την 30η Ιουνίου 2021, ημέρα Τετάρτη ύστερα 

από την υπ. αριθμ.  46262/30.06.2021 πρόσκληση του Δημάρχου ως Προέδρου της Ο.Ε. κ. Νίκου 

Ζενέτου, η οποία επιδόθηκε νόμιμα και εμπρόθεσμα σε όλα τα μέλη της Οικονομικής  Επιτροπής στις 

30.06.2021 και πραγματοποιήθηκε «Διά Περιφοράς» και συγκεκριμένα μέσω τηλεφώνου, με ώρα 

έναρξης στις 10.30 π.μ. και ώρα λήξης στις 11.30 π.μ., σύμφωνα: α) με το άρθρο 67 παρ. 4 του 

Ν. 3852/2010 όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 74 του Ν. 4555/2018 και το άρθρο 67 παρ. 5 του Ν. 

3852/2010 όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 184 παρ. 1 του Ν. 4635/2019, β) τις σχετικές Π.Ν.Π.: 

(ΦΕΚ 55/11.03.2020 τευχ. Α΄, άρθρο 10 παρ. 1) και Π.Ν.Π.: (ΦΕΚ 75/30.03.2020 τεύχος A’, άρθρο 43 

παρ. 1), γ) την εγκύκλιο με αριθμ. 40 του ΥΠ.ΕΣ. (Α.Π.:20930/31.03.2020): «Ενημέρωση για την 

εφαρμογή του κανονιστικού πλαισίου αντιμετώπισης του κορωνοϊού COVID-19 αναφορικά με την 

οργάνωση και λειτουργία των δήμων» και δ) την  εγκύκλιο με αριθμ. 426 του ΥΠ.ΕΣ. 

(Α.Π.:77233/13.11.2020): «Ενημέρωση για την οργάνωση και λειτουργία των Δήμων κατά το 

διάστημα εφαρμογής των μέτρων για τον περιορισμό της διάδοσης της πανδημίας». 

       Η Οικονομική Επιτροπή αποτελείται από εννέα (9) μέλη.   

ΠΑΡΟΝΤΕΣ 

ZENETOΣ ΝΙΚΟΣ                 Δήμαρχος ως Πρόεδρος Ο.Ε. 

1. ΑΛΕΒΙΖΟΥ ΑΝΔΡΙΑΝΑ, ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΣ            Αντιπρόεδρος της Ο.Ε. 

2. ΒΑΣΙΛΟΠΟΥΛΟΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ, ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΣ    Μέλος της Ο.Ε. 

3. ΚΟΥΚΟΥΒΙΝΟΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ, Δ.Σ.                                 «    « 

4. ΜΑΡΚΟΠΟΥΛΟΣ ΦΩΤΙΟΣ, Δ.Σ                                 «    « 

5. ΒΕΡΓΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ, Δ.Σ.                                  «    « 

6. ΚΑΒΟΥΡΑΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ, Δ.Σ                       «    « 

7. ΦΕΓΓΕΡΟΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ, Δ.Σ.                                 «    « 

8. ΡΗΓΑΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ, Δ.Σ.                                 «    « 

ΑΠΟΝΤΕΣ 

Ουδείς 

                               ΑΠΟΦΑΣΗ  – 238– 

    Ο Δήμαρχος κ. Ζενέτος Νίκος ως Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, εισάγει για συζήτηση το     

1ο θέμα της ημερήσιας διάταξης, σύμφωνα με το άρθρο 75 § 6 του Ν. 3852/2010 και όπως αυτό 

αντικαταστάθηκε με το άρθρο 77 § 6 του Ν. 4555/2018, που αφορά την λήψη απόφασης για την 

ΑΔΑ: ΨΘΦΟΩΕΒ-7ΒΩ



2 
 

προτεραιοποίηση των έργων του Δήμου Ιλίου στο πρόγραμμα  Ανάπτυξης και Αλληλεγγύης για την 

Τοπική Αυτοδιοίκηση «Αντώνης Τρίτσης» και θεωρείται κατεπείγον καθώς έχει τεθεί καταληκτική 

προθεσμία αποστολής στη διαχειριστική αρχή του προγράμματος «Αντώνης Τρίτσης» της απόφασης 

για την προτεραιοποίηση έργων των δικαιούχων. 

Αφού θέτει υπόψιν της Επιτροπής το υπ’ αριθμ. 45949/29.06.2021 σχετικό έγγραφο του 

Αυτοτελούς Τμήματος Ποιότητας, Προγραμματισμού & Ανάπτυξης  του Δήμου,  στο οποίο αναφέρεται 

ότι: 

 «Λαμβάνοντας υπόψη: 

Α) Την υπ. αρ. 22766/9-4-2020 Κοινή Υπουργική Απόφαση με τίτλο: «Ειδικό Αναπτυξιακό Πρόγραμμα 

ΟΤΑ α΄ και β΄ βαθμού, συνδέσμων Δήμων και Νομικών Προσώπων ΟΤΑ: Πρόγραμμα Ανάπτυξης και 

Αλληλεγγύης για την Τοπική Αυτοδιοίκηση “Αντώνης Τρίτσης”» (ΦΕΚ 1386/Β’/2020), 

Β) την υπ. αρ. 6302/8-4-2021 Κοινή Υπουργική Απόφαση με τίτλο: «Τροποποίηση της υπ’ αρ. 

22766/9-4-2020 κοινής απόφασης των Υπουργών Οικονομικών, Ανάπτυξης και Επενδύσεων και 

Εσωτερικών και του Αναπληρωτή Υπουργού Οικονομικών - «Ειδικό Αναπτυξιακό Πρόγραμμα ΟΤΑ α΄ 

και β΄ βαθμού, συνδέσμων Δήμων και Νομικών Προσώπων ΟΤΑ: Πρόγραμμα Ανάπτυξης και 

Αλληλεγγύης για την Τοπική Αυτοδιοίκηση “Αντώνης Τρίτσης”» (Β’ 1386) (ΦΕΚ 1399 Β’), με την οποία 

οι δικαιούχοι του προγράμματος ομαδοποιήθηκαν σε επτά (7) κατηγορίες και ο δήμος Ιλίου εντάχθηκε 

στην κατηγορία 4 (Αστικοί Δήμοι Περιφέρειας Αττικής και Περιφερειακής Ενότητας Θεσσαλονίκης της 

Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας) με μόνιμο πληθυσμό μικρότερο των 100.000 κατοίκων), με 

ανώτατο όριο συνολικού προϋπολογισμού (πλαφόν) των προτάσεων τα 18 εκατ. ευρώ, 

Γ) το υπ. αρ. 298/20-4-2021 έγγραφο της Ειδικής Υπηρεσίας Διαχείρισης και Εφαρμογής Υπουργείου 

Εσωτερικών (ΕΥΔΕ ΥΠΕΣ) με θέμα: «Προτεραιοποίηση έργων στο πρόγραμμα «Αντώνης Τρίτσης», 

Δ) τις υπ. αρ. 21486/31-3-2021, 34184/21-5-2021, 36218/28-5-2021, 37839/2-6-2021, 39950/9-6-

2021 και 39951/9-6-2021 αιτήσεις χρηματοδότησης του δήμου στις προσκλήσεις ΑΤ09, ΑΤ06, ΑΤ12, 

ΑΤ08 (αίτηση 2), ΑΤ08 (αίτηση 1) και ΑΤ04 αντίστοιχα, οι οποίες συμπεριλαμβάνονται στον 

υπολογισμό του ανώτατου ορίου συνολικού προϋπολογισμού (πλαφόν), από τις οποίες προκύπτει 

υπέρβαση του πλαφόν που έχει τεθεί για την κατηγορία στην οποία ανήκει ο δήμος Ιλίου, 

Ε) τις από 20/5, 26/5, 1/6 και 28/6 απαντήσεις της ΕΥΔΕ ΥΠΕΣ σε ερωτήματα του δήμου Ιλίου, με τις 

οποίες παρέχονται διευκρινίσεις αναφορικά με τη προτεραιοποίηση των έργων στο πρόγραμμα 

«Αντώνης Τρίτσης»,  

ΣΤ) τον επείγοντα χαρακτήρα του θέματος, όπως προκύπτει από το υπό σημείο Γ σχετικό, 

σύμφωνα με το οποίο έχει τεθεί καταληκτική προθεσμία αποστολής στη διαχειριστική 

αρχή του προγράμματος «Αντώνης Τρίτσης» της απόφασης για την προτεραιοποίηση 

έργων των δικαιούχων,  

ΑΔΑ: ΨΘΦΟΩΕΒ-7ΒΩ



3 
 

Παρακαλούμε όπως αποφασίσετε: 

Α) Την έγκριση της προτεραιοποίησης των έργων του δήμου Ιλίου, σύμφωνα με τη σειρά που 

αποτυπώνονται στον Πίνακα που ακολουθεί: 

ΠΙΝΑΚΑΣ ΠΡΟΤΕΡΑΙΟΠΟΙΗΣΗΣ ΕΡΓΩΝ ΔΗΜΟΥ ΙΛΙΟΥ ΣΤΟ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ "ΑΝΤΩΝΗΣ ΤΡΙΤΣΗΣ"¹ 

Τίτλος 
Προγράμμ

ατος 
Α/Α Τίτλος Πρόσκλησης 

Τίτλος Πρότασης 
Δικαιούχου 

Τίτλος υποέργων 
Προϋπολογισμός 

ανά υποέργο 

Π
Ρ

Ο
ΓΡ

Α
Μ

Μ
Α

 Α
Ν

ΤΩ
Ν

Η
Σ Τ

Ρ
ΙΤ

ΣΗ
Σ 

1
 

ΑΤ6 («Αστική 
Αναζωογόνηση») 

Ολοκληρωμένη 
Παρέμβαση για την 

Ενίσχυση των 
«διεπαφών» του 
παραδοσιακού 

Αστικού Ιστού με τις 
γειτνιάζουσες 
Αναπτυξιακές 

Δυνατότητες, τους 
Πόλους Έλξης και τις 

παραγωγικές 
λειτουργίες της Πόλης 

Ωρίμανση Μελετών και 
Υπηρεσιών για την 

Ολοκληρωμένη 
Παρέμβαση με τίτλο 

«Αναβάθμιση, Πύκνωση 
και Λειτουργική 

Διασύνδεση 
Κοινόχρηστων Χώρων και 
Αστικών Υποδομών του 

Δήμου Ιλίου για τη 
Δημιουργία Δικτύου 
Νησίδων Αναψυχής» 

618.760 

Αναβάθμιση, Πύκνωση 
και Λειτουργική 

Διασύνδεση 
Κοινόχρηστων Χώρων και 
Αστικών Υποδομών του 

Δήμου Ιλίου για τη 
Δημιουργία Δικτύου 
Νησίδων Αναψυχής 
(ΠΡΟΒΛΕΨΗ ΕΡΓΟΥ²) 

7.609.603 

Ενίσχυση/Αναβάθμιση 
των Υποδομών που 
συμβάλλουν στην 

αύξηση της χρήσης του 
Δημόσιου Αστικού 

Χώρου και τονώνουν την 
Κοινωνικοποίηση των 

Πολιτών 

1.740.186,24 

Δράσεις Ενημέρωσης – 
Πληροφόρησης – 

Ευαισθητοποίησης 
18.600 

Προετοιμασία και 
Σύνταξη Φακέλου 
Υποβολής Αίτησης 
Χρηματοδότησης 

 
 

4.960 

2
 

ΑΤ8 («Smart cities, 
ευφυείς 

εφαρμογές, 
συστήματα και 

Ευφυή Συστήματα 
Κινητικότητας και 

Ασφαλούς 
Ελεγχόμενης 

Συστήματα και 
Εφαρμογές Έξυπνης 

Κινητικότητας στο Δήμο 
Ιλίου 1.975.357 

ΑΔΑ: ΨΘΦΟΩΕΒ-7ΒΩ



4 
 

πλατφόρμες για την 
ασφάλεια, υγεία - 

πρόνοια, 
ηλεκτρονική 

διακυβέρνηση, 
εκπαίδευση - 
πολιτισμό – 

τουρισμό και 
περιβάλλον, 

δράσεις και μέτρα 
πολιτικής 

προστασίας, 
προστασίας της 
δημόσιας υγείας 

και του πληθυσμού 
από την εξάπλωση 
της πανδημίας του 
κορωνοϊού COVID-

19») 

Πρόσβασης για την 
Προστασία της 

Δημόσιας Υγείας και 
του Πληθυσμού από 

την Εξάπλωση 
Πανδημιών στο Δήμο 

Ιλίου (ΑΙΤΗΣΗ 1) 

Έξυπνα Συστήματα 
Ελεγχόμενης & 

Ασφαλούς Πρόσβασης  
Πολιτών & Στελεχών στο 

Δήμο Ιλίου 324.979 

Δράσεις Δημοσιότητας 

28.768 

Ψηφιακές Υπηρεσίες 
Ενίσχυσης της 

Διοικητικής 
Ικανότητας και 

Απομακρυσμένησ 
Εξυπηρετήσης 

Πολιτών και 
Επιχειρήσεων για την 

Καταπολέμηση 
Εξάπλωσης Επιδημιών 

στο Δήμο Ιλίου 
(ΑΙΤΗΣΗ 2) 

Πληροφοριακό Σύστημα 
Διαχείρισης 

Ωφελούμενων 
Κοινωνικών Υπηρεσιών 

και  Παροχής υπηρεσιών 
Τηλεφροντίδας  και 

Τηλεϊατρικής του Δήμου 
Ιλίου 244.968 

Παροχή υπηρεσιών 
ψηφιοποίησης και 

ανάπτυξη 
πληροφοριακών 

συστημάτων για την 
ενίσχυση της διοικητικής 
ικανότητας των Τεχνικών 

Υπηρεσιών και 
Υπηρεσιών Δόμησης του 

Δήμου Ιλίου 754.540 

Δράσεις Ενημέρωσης – 
Πληροφόρησης – 

Ευαισθητοποίησης 28.768,00 

3
 

ΑΤ9 («Ωρίμανση 
έργων και δράσεων 
για την υλοποίηση 

του 
Προγράμματος»)  

Ωρίμανση έργων 
κρίσιμων υποδομών 

του Δήμου Ιλίου 

Μελέτες για την 
κατασκευή Πολύκεντρου 

Μουσικής και Τεχνών 
Δήμου Ιλίου 

266.600 

4
 

ΑΤ12 («Δράσεις 
Ηλεκτροκίνησης 
στους Δήμους») 

Προμήθεια 
ηλεκτρικών οχημάτων 

και εγκατάσταση 
σταθμών φόρτισης 

στο Δήμο Ιλίου 

Προμήθεια Ηλεκτρικών 
Οχημάτων, 

περιλαμβανομένης της 
εγγύησης και της 

υποστήριξης – 
εκπαίδευσης για τη 

λειτουργία τους, 
Σταθμών Φόρτισης και 

Ολοκληρωμένη 
Εφαρμογή Διαχείρισης 
Ηλεκτρικών οχημάτων 
και Σταθμών φόρτισης 

2.337.938 

Υποστήριξη για τη 
σύνταξη  και 

προετοιμασία φακέλου 
υποβολής αίτησης  
χρηματοδότησης 

 
 
 

5.000 

ΑΔΑ: ΨΘΦΟΩΕΒ-7ΒΩ



5 
 

5
 

ΑΤ4 («Χωριστή 
Συλλογή 

Βιοαποβλήτων, 
Γωνιές 

Ανακύκλωσης και 
Σταθμοί 

Μεταφόρτωσης 
Απορριμμάτων») 

Γωνιές Ανακύκλωσης 
στον Δήμο Ιλίου 

Δημιουργία γωνιών 
ανακύκλωσης στο δήμο 

Ιλίου 3.510.233,33 

Δράσεις ενημέρωσης, 
πληροφόρησης και 

ευαισθητοποίησης στο 
δήμο Ιλίου 136.400 

Σύνταξη και 
προετοιμασία φακέλου 

αίτησης χρηματοδότησης 
του Δήμου Ιλίου 4.836,00 

 
Σημειώσεις: 

¹ Στον πίνακα αποτυπώνονται μόνο οι υποβληθείσες προτάσεις του δήμου Ιλίου οι οποίες 

συμπεριλαμβάνονται στον υπολογισμό του ανώτατου ορίου συνολικού προϋπολογισμού (πλαφόν) 

του δικαιούχου, σύμφωνα με την ΚΥΑ 6302/8-4-2021 (ΦΕΚ 1399/Β'/2021). 

² Το συγκεκριμένο κατασκευαστικό υποέργο (πρόβλεψη έργου) θα ακολουθήσει μετά την 

ολοκλήρωση του υποέργου «Ωρίμανση Μελετών και Υπηρεσιών για την Ολοκληρωμένη Παρέμβαση 

με τίτλο «Αναβάθμιση, Πύκνωση και Λειτουργική Διασύνδεση Κοινόχρηστων Χώρων και Αστικών 

Υποδομών του Δήμου Ιλίου για τη Δημιουργία Δικτύου Νησίδων Αναψυχής». Ο εκτιμώμενος π/υ του, 

ύψους 7,609 εκατ. ευρώ, συνυπολογίζεται στο ανώτατο όριο συνολικού προϋπολογισμού (πλαφόν) 

του δικαιούχου και συμπεριλαμβάνεται στην προτεραιοποίηση των έργων του δήμου Ιλίου. 

 

Β) Την τροποποίηση της α/α 5 αίτησης του δήμου Ιλίου στην πρόσκληση ΑΤ04 «Χωριστή Συλλογή 

Βιοαποβλήτων, Γωνιές Ανακύκλωσης και Σταθμοί Μεταφόρτωσης Απορριμμάτων» του προγράμματος 

«Αντώνης Τρίτσης» του ανωτέρω πίνακα, με μείωση του φυσικού και οικονομικού αντικειμένου της, 

ώστε ο νέος συνολικός  προϋπολογισμός της να διαμορφωθεί στα 1.721.161,33 ευρώ από 

3.651.469,33 ευρώ, ώστε το σύνολο των προτάσεων του δήμου Ιλίου να επανέλθουν εντός των ορίων 

του συνολικού προϋπολογισμού (πλαφόν) των 18 εκατ. ευρώ που έχει τεθεί για το δήμο Ιλίου.  

 

Ειδικότερα, σύμφωνα με την υπ. αρ. 39951/9-6-2021 αίτηση χρηματοδότησης, ο δήμος μας υπέβαλε 

πρόταση με τίτλο «Γωνιές ανακύκλωσης στο Δήμο Ιλίου» συνολικού προϋπολογισμού 3.651.469,33 

ευρώ, αποτελούμενη από τρία υποέργα ως ακολούθως:  

Υποέργο 1: περιλαμβάνει τη δημιουργία δέκα (10) υπόγειων Γωνιών Ανακύκλωσης τεσσάρων 

ρευμάτων, πέντε (5) Πολυκέντρων Ανακύκλωσης Υλικών τεσσάρων θέσεων, ενός (1) 

απορριμματοφόρου οχήματος συλλογής ανακυκλώσιμων υλικών, ενός (1) απορριμματοφόρου 

οχήματος συλλογής ανακυκλώσιμων υλικών με γερανό οροφής, δέκα (10) κονσολών τοπικής 

ΑΔΑ: ΨΘΦΟΩΕΒ-7ΒΩ



6 
 

διαχείρισης και μιας (1) ηλεκτρονικής πλατφόρμας διαχείρισης (προϋπολογισμός υποέργου 1 με το 

ΦΠΑ: 3.510.233 ευρώ). 

Υποέργο 2: περιλαμβάνει δράσεις ενημέρωσης – πληροφόρησης και ευαισθητοποίησης και πιο 

συγκεκριμένα το σχεδιασμό των επικοινωνιακών δράσεων της πρότασης, την εκτύπωση 12000 

φυλλαδίων, έξι (6) ενημερωτικές εκδηλώσεις με τη συμμετοχή τοπικών φορέων για τις δράσεις του 

προτεινόμενου έργου, δώδεκα (12) ψηφιακές ενημερωτικές εκστρατείες για τις δράσεις του 

προτεινόμενου έργου, ένα (1) τεχνικό οδηγό πληροφόρησης πολιτών για τη λειτουργία του εξοπλισμού 

του προτεινόμενου έργου και ένα (1) τεχνικό οδηγό για την παρακολούθηση των αποτελεσμάτων του 

προτεινόμενου έργου (προϋπολογισμός υποέργου 2 με το ΦΠΑ: 136.400 ευρώ). 

Υποέργο 3: περιλαμβάνει τις υπηρεσίες συμβούλου για τη σύνταξη και προετοιμασία υποβολής αίτησης 

χρηματοδότησης στο πλαίσιο της πρόσκλησης ΑΤ4 (προϋπολογισμός υποέργου 3 με το ΦΠΑ: 4836 

ευρώ).  

 

Παρακαλούμε όπως εγκρίνετε την υποβολή τροποποιητικής αίτησης χρηματοδότησης στην  

πρόσκληση ΑΤ04 «Χωριστή Συλλογή Βιοαποβλήτων, Γωνιές Ανακύκλωσης και Σταθμοί Μεταφόρτωσης 

Απορριμμάτων» του προγράμματος «Αντώνης Τρίτσης» με τίτλο «Γωνιές ανακύκλωσης στο Δήμο 

Ιλίου», νέου συνολικού προϋπολογισμού 1.721.161,33 ευρώ, αποτελούμενη από τρία υποέργα ως 

ακολούθως:  

Υποέργο 1: θα περιλαμβάνει τη δημιουργία δέκα (10) υπόγειων Γωνιών Ανακύκλωσης τεσσάρων 

ρευμάτων, ενός (1) απορριμματοφόρου οχήματος συλλογής ανακυκλώσιμων υλικών, ενός (1) 

απορριμματοφόρου οχήματος συλλογής ανακυκλώσιμων υλικών με γερανό οροφής, δέκα (10) 

κονσολών τοπικής διαχείρισης και μιας (1) ηλεκτρονικής πλατφόρμας διαχείρισης (νέος 

προϋπολογισμός υποέργου 1 με το ΦΠΑ: 1.650.233 ευρώ) 

Υποέργο 2: θα περιλαμβάνει δράσεις ενημέρωσης – πληροφόρησης και ευαισθητοποίησης και πιο 

συγκεκριμένα το σχεδιασμό των επικοινωνιακών δράσεων της πρότασης, την εκτύπωση 4300 

φυλλαδίων, δύο (2) ενημερωτικές εκδηλώσεις με τη συμμετοχή τοπικών φορέων για τις δράσεις του 

προτεινόμενου έργου, έξι (6) ψηφιακές ενημερωτικές εκστρατείες για τις δράσεις του προτεινόμενου 

έργου, ένα (1) τεχνικό οδηγό πληροφόρησης πολιτών για τη λειτουργία του εξοπλισμού του 

προτεινόμενου έργου και ένα (1) τεχνικό οδηγό για την παρακολούθηση των αποτελεσμάτων του 

προτεινόμενου έργου (νέος προϋπολογισμός υποέργου 2 με το ΦΠΑ: 66.092 ευρώ) 

Υποέργο 3: περιλαμβάνει τις υπηρεσίες συμβούλου για τη σύνταξη και προετοιμασία υποβολής αίτησης 

χρηματοδότησης στο πλαίσιο της πρόσκλησης ΑΤ4 (νέος προϋπολογισμός υποέργου 3 με το ΦΠΑ: 

4.836 ευρώ).  

 

ΑΔΑ: ΨΘΦΟΩΕΒ-7ΒΩ



7 
 

Γ) Την παροχή εξουσιοδότησης στον δήμαρχο να προβεί σε όλες τις απαραίτητες ενέργειες (αποστολή 

της ως άνω απόφασης προτεραιοποίησης έργων στη διαχειριστική αρχή του προγράμματος «Αντώνης 

Τρίτσης», υποβολή τροποποιητικής αίτησης χρηματοδότησης στην πρόσκληση ΑΤ04 «Χωριστή 

Συλλογή Βιοαποβλήτων, Γωνιές Ανακύκλωσης και Σταθμοί Μεταφόρτωσης Απορριμμάτων» του 

προγράμματος «Αντώνης Τρίτσης» με μείωση του φυσικού και οικονομικού αντικειμένου της αίτησης 

κλπ.)» 

προτείνει την λήψη σχετικής απόφασης 

                                                    Η Οικονομική Επιτροπή 

Έχοντας υπόψη τα ανωτέρω, 

                                                     Αποφασίζει   Ομόφωνα 

Α. Δέχεται να συζητηθεί το θέμα κατ’ επείγον, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 67 § 5 του Ν. 

3852/2010 και όπως αυτό αντικαταστάθηκε με το άρθρο 74 του Ν. 4555/2018 

Β. Εγκρίνει: 

1. Την προτεραιοποίηση των έργων του δήμου Ιλίου, σύμφωνα με τη σειρά που αποτυπώνονται 

στον Πίνακα που ακολουθεί: 

 

ΠΙΝΑΚΑΣ ΠΡΟΤΕΡΑΙΟΠΟΙΗΣΗΣ ΕΡΓΩΝ ΔΗΜΟΥ ΙΛΙΟΥ ΣΤΟ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ "ΑΝΤΩΝΗΣ ΤΡΙΤΣΗΣ"¹ 

Τίτλος 
Προγράμ

ματος 
Α/Α 

Τίτλος 
Πρόσκλησης 

Τίτλος Πρότασης 
Δικαιούχου 

Τίτλος υποέργων 
Προϋπολογισμός 

ανά υποέργο 

Π
Ρ

Ο
ΓΡ

Α
Μ

Μ
Α

 Α
Ν

ΤΩ
Ν

Η
Σ Τ

Ρ
ΙΤ

ΣΗ
Σ 

1
 

ΑΤ6 («Αστική 
Αναζωογόνηση») 

Ολοκληρωμένη 
Παρέμβαση για την 

Ενίσχυση των 
«διεπαφών» του 
παραδοσιακού 

Αστικού Ιστού με 
τις γειτνιάζουσες 

Αναπτυξιακές 
Δυνατότητες, τους 
Πόλους Έλξης και 
τις παραγωγικές 
λειτουργίες της 

Πόλης 

Ωρίμανση Μελετών και 
Υπηρεσιών για την 

Ολοκληρωμένη Παρέμβαση 
με τίτλο «Αναβάθμιση, 

Πύκνωση και Λειτουργική 
Διασύνδεση Κοινόχρηστων 

Χώρων και Αστικών 
Υποδομών του Δήμου Ιλίου 
για τη Δημιουργία Δικτύου 

Νησίδων Αναψυχής» 

618.760 

Αναβάθμιση, Πύκνωση και 
Λειτουργική Διασύνδεση 
Κοινόχρηστων Χώρων και 
Αστικών Υποδομών του 

Δήμου Ιλίου για τη 
Δημιουργία Δικτύου 
Νησίδων Αναψυχής 

(ΠΡΟΒΛΕΨΗ ΕΡΓΟΥ²) 

7.609.603 

ΑΔΑ: ΨΘΦΟΩΕΒ-7ΒΩ



8 
 

Ενίσχυση/Αναβάθμιση των 
Υποδομών που συμβάλλουν 
στην αύξηση της χρήσης του 

Δημόσιου Αστικού Χώρου 
και τονώνουν την 

Κοινωνικοποίηση των 
Πολιτών 

1.740.186,24 

Δράσεις Ενημέρωσης – 
Πληροφόρησης – 

Ευαισθητοποίησης 
18.600 

Προετοιμασία και Σύνταξη 
Φακέλου Υποβολής Αίτησης 

Χρηματοδότησης 

4.960 

2
 

ΑΤ8 («Smart 
cities, ευφυείς 

εφαρμογές, 
συστήματα και 

πλατφόρμες για 
την ασφάλεια, 

υγεία - πρόνοια, 
ηλεκτρονική 

διακυβέρνηση, 
εκπαίδευση - 
πολιτισμό – 

τουρισμό και 
περιβάλλον, 
δράσεις και 

μέτρα πολιτικής 
προστασίας, 

προστασίας της 
δημόσιας υγείας 

και του 
πληθυσμού από 

την εξάπλωση της 
πανδημίας του 

κορωνοϊού 
COVID-19») 

Ευφυή Συστήματα 
Κινητικότητας και 

Ασφαλούς 
Ελεγχόμενης 

Πρόσβασης για την 
Προστασία της 

Δημόσιας Υγείας 
και του Πληθυσμού 
από την Εξάπλωση 

Πανδημιών στο 
Δήμο Ιλίου (ΑΙΤΗΣΗ 

1) 

Συστήματα και Εφαρμογές 
Έξυπνης Κινητικότητας στο 

Δήμο Ιλίου 1.975.357 

Έξυπνα Συστήματα 
Ελεγχόμενης & Ασφαλούς 

Πρόσβασης  Πολιτών & 
Στελεχών στο Δήμο Ιλίου 324.979 

Δράσεις Δημοσιότητας 

28.768 

Ψηφιακές 
Υπηρεσίες 

Ενίσχυσης της 
Διοικητικής 

Ικανότητας και 
Απομακρυσμένησ 

Εξυπηρετήσης 
Πολιτών και 

Επιχειρήσεων για 
την Καταπολέμηση 

Εξάπλωσης 
Επιδημιών στο 

Δήμο Ιλίου (ΑΙΤΗΣΗ 
2) 

Πληροφοριακό Σύστημα 
Διαχείρισης Ωφελούμενων 
Κοινωνικών Υπηρεσιών και  

Παροχής υπηρεσιών 
Τηλεφροντίδας  και 

Τηλεϊατρικής του Δήμου 
Ιλίου 244.968 

Παροχή υπηρεσιών 
ψηφιοποίησης και 

ανάπτυξη πληροφοριακών 
συστημάτων για την 

ενίσχυση της διοικητικής 
ικανότητας των Τεχνικών 

Υπηρεσιών και Υπηρεσιών 
Δόμησης του Δήμου Ιλίου 754.540 

Δράσεις Ενημέρωσης – 
Πληροφόρησης – 

Ευαισθητοποίησης 28.768,00 

3
 

ΑΤ9 («Ωρίμανση 
έργων και 

δράσεων για την 
υλοποίηση του 

Προγράμματος»)  

Ωρίμανση έργων 
κρίσιμων 

υποδομών του 
Δήμου Ιλίου 

Μελέτες για την κατασκευή 
Πολύκεντρου Μουσικής και 

Τεχνών Δήμου Ιλίου 
266.600 

ΑΔΑ: ΨΘΦΟΩΕΒ-7ΒΩ



9 
 

4
 

ΑΤ12 («Δράσεις 
Ηλεκτροκίνησης 
στους Δήμους») 

Προμήθεια 
ηλεκτρικών 

οχημάτων και 
εγκατάσταση 

σταθμών φόρτισης 
στο Δήμο Ιλίου 

Προμήθεια Ηλεκτρικών 
Οχημάτων, 

περιλαμβανομένης της 
εγγύησης και της 

υποστήριξης – εκπαίδευσης 
για τη λειτουργία τους, 
Σταθμών Φόρτισης και 

Ολοκληρωμένη Εφαρμογή 
Διαχείρισης Ηλεκτρικών 
οχημάτων και Σταθμών 

φόρτισης 

2.337.938 

Υποστήριξη για τη σύνταξη  
και προετοιμασία φακέλου 

υποβολής αίτησης  
χρηματοδότησης 

5.000 

5
 

ΑΤ4 («Χωριστή 
Συλλογή 

Βιοαποβλήτων, 
Γωνιές 

Ανακύκλωσης και 
Σταθμοί 

Μεταφόρτωσης 
Απορριμμάτων») 

Γωνιές 
Ανακύκλωσης στον 

Δήμο Ιλίου 

Δημιουργία γωνιών 
ανακύκλωσης στο δήμο 

Ιλίου 3.510.233,33 

Δράσεις ενημέρωσης, 
πληροφόρησης και 

ευαισθητοποίησης στο 
δήμο Ιλίου 136.400 

Σύνταξη και προετοιμασία 
φακέλου αίτησης 

χρηματοδότησης του Δήμου 
Ιλίου 4.836,00 

 

2. Την υποβολή τροποποιητικής αίτησης χρηματοδότησης στην  πρόσκληση ΑΤ04 «Χωριστή 

Συλλογή Βιοαποβλήτων, Γωνιές Ανακύκλωσης και Σταθμοί Μεταφόρτωσης Απορριμμάτων» του 

προγράμματος «Αντώνης Τρίτσης» με τίτλο «Γωνιές ανακύκλωσης στο Δήμο Ιλίου», νέου 

συνολικού προϋπολογισμού 1.721.161,33 ευρώ, αποτελούμενη από τρία υποέργα ως 

ακολούθως:  

Υποέργο 1: θα περιλαμβάνει τη δημιουργία δέκα (10) υπόγειων Γωνιών Ανακύκλωσης 

τεσσάρων ρευμάτων, ενός (1) απορριμματοφόρου οχήματος συλλογής ανακυκλώσιμων 

υλικών, ενός (1) απορριμματοφόρου οχήματος συλλογής ανακυκλώσιμων υλικών με γερανό 

οροφής, δέκα (10) κονσολών τοπικής διαχείρισης και μιας (1) ηλεκτρονικής πλατφόρμας 

διαχείρισης (νέος προϋπολογισμός υποέργου 1 με το ΦΠΑ: 1.650.233 ευρώ) 

Υποέργο 2: θα περιλαμβάνει δράσεις ενημέρωσης – πληροφόρησης και ευαισθητοποίησης και 

πιο συγκεκριμένα το σχεδιασμό των επικοινωνιακών δράσεων της πρότασης, την εκτύπωση 

4300 φυλλαδίων, δύο (2) ενημερωτικές εκδηλώσεις με τη συμμετοχή τοπικών φορέων για τις 

δράσεις του προτεινόμενου έργου, έξι (6) ψηφιακές ενημερωτικές εκστρατείες για τις δράσεις 

του προτεινόμενου έργου, ένα (1) τεχνικό οδηγό πληροφόρησης πολιτών για τη λειτουργία του 

εξοπλισμού του προτεινόμενου έργου και ένα (1) τεχνικό οδηγό για την παρακολούθηση των 

ΑΔΑ: ΨΘΦΟΩΕΒ-7ΒΩ



10 
 

αποτελεσμάτων του προτεινόμενου έργου (νέος προϋπολογισμός υποέργου 2 με το ΦΠΑ: 

66.092 ευρώ) 

Υποέργο 3: περιλαμβάνει τις υπηρεσίες συμβούλου για τη σύνταξη και προετοιμασία υποβολής 

αίτησης χρηματοδότησης στο πλαίσιο της πρόσκλησης ΑΤ4 (νέος προϋπολογισμός υποέργου 3 

με το ΦΠΑ: 4.836 ευρώ).  

3. Εξουσιοδοτεί τον δήμαρχο να προβεί σε όλες τις απαραίτητες ενέργειες (αποστολή της ως άνω 

απόφασης προτεραιοποίησης έργων στη διαχειριστική αρχή του προγράμματος «Αντώνης 

Τρίτσης», την υποβολή τροποποιητικής αίτησης χρηματοδότησης στην πρόσκληση ΑΤ04 

«Χωριστή Συλλογή Βιοαποβλήτων, Γωνιές Ανακύκλωσης και Σταθμοί Μεταφόρτωσης 

Απορριμμάτων» του προγράμματος «Αντώνης Τρίτσης» με μείωση του φυσικού και 

οικονομικού αντικειμένου της αίτησης κλπ.) 

 

Στην παρούσα απόφαση απέχει ως προς το σκέλος Β, ο Δ.Σ της Δημοτικής Παράταξης «Λαϊκή 

Συσπείρωση» κ. Ρήγας Π. 

 

 

Στη συνέχεια υπογράφεται από τα παρόντα στη Συνεδρίαση Μέλη 

Ο Δήμαρχος ως Πρόεδρος της  Ο.Ε.                                          Τα Μέλη 

                      Αλεβίζου Α., Βασιλόπουλος Δ.,          

Κουκουβίνος Δ., Μαρκόπουλος Φ.,     

Βέργος Ι., Φεγγερός Β., Κάβουρας 

Κ., Ρήγας Π. 

           ΖΕΝΕΤΟΣ ΝΙΚΟΣ       

 

ΑΔΑ: ΨΘΦΟΩΕΒ-7ΒΩ


		2021-06-30T13:09:24+0300
	Athens




